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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 609 af 20. august 2020 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 
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Spørgsmål 

I svar på SAU alm. del – spørgsmål 456 svarer ministeren: “De kontoførende institutter 
opsamler herefter anmodningerne om tilbageførsel og foretager en afstemning af de oply-

ste aktiebeholdninger i forhold til de depoter, som aktierne var placeret i på tidspunktet 

for udbyttebeslutningen, og i forhold til den indeholdte udbytteskat for de pågældende 

depoter. Afstemningen giver et overblik over, hvor store beløb der tilbagesøges, set i for-

hold til, hvor meget udbyttekildeskat der oprindeligt blev indeholdt af udlodningerne. På 

den måde vil det blive mere synligt, hvis aktionærer søger om mere refusion, end de er 

berettiget til fra deres aktiebeholdning.” Kan ministeren bekræfte, at denne fremgangs-

måde ikke viser noget om, hvorvidt den enkelte “aktionær” rent faktisk har modtaget ud-
bytte, men alene kan vise, om der samlet set søges refusion for skat på mere udbytte, end 

der rent faktisk er udbetalt gennem det pågældende omnibusdepot? 

 

Svar 

I den foreslåede nettoindeholdelsesmodel foretages en afstemning af depoter med udbyt-

tegivende danske aktier for at skabe overblik over, hvor store beløb der tilbagesøges, set i 

forhold til hvor meget udbyttekildeskat, der oprindeligt blev indeholdt af udlodningerne. 

Søges der om mere, end den indeholdte kildeskat berettiger til, vil det derfor opdages tid-

ligere end uden afstemningen.  

 

Overordnet kan der i den foreslåede nettoindeholdelsesmodel ikke indeholdes udbytte-

skat med en lavere sats end 27 pct., med mindre den aktionær, der er modtager af aktie-

udbyttet (netto for skat), i forvejen er registreret hos den danske skatteforvaltning med 

navn, bopæl, skattesats og andre relevante oplysninger. Ligeledes vil det i den ny model 

være et krav, at udenlandske aktionærer skal være registreret hos den danske skatteforvalt-

ning for at kunne søge om refusion af for meget betalt udbytteskat. Viser afstemningen, 

at der er ansøgt om for meget refusion af udbytteskat, vil Skattestyrelsen kunne føre kon-

trol med udgangspunkt i de registrerede oplysninger, jf. også svar på SAU alm. del – spørgs-

mål 610. 
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